



# S. E. C. A.

SOCIÉTÉ EUROPÉENNE DE COMMISSARIAT ET D'AUDIT

## ASS LE MANEGE DE REIMS

2 boulevard du Général Leclerc  
51100 REIMS

COMPTES ANNUELS AU : 31 décembre 2025

# SOMMAIRE

*ASS LE MANEGE DE REIMS*

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Bilan Actif détaillé	7
Bilan Passif détaillé	9
Compte de résultat	11
Annexe des comptes annuels	15
Analyse bilan	29

# BILAN ACTIF

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles				0,07		0,11
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, ....	78 983	76 886	2 098		1 580	
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				23,23		48,55
Terrains	22 205	2 381	19 824		22 045	
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	1 725 257	1 306 404	418 854		431 455	
Autres immobilisations corporelles	1 234 129	1 021 039	213 090		213 362	
Immob. corp. en cours, av. acptes					2 500	
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,43		1,26
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	12 155		12 155		17 320	
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>3 072 729</b>	<b>2 406 709</b>	<b>666 020</b>	<b>23,74</b>	<b>688 262</b>	<b>49,92</b>
Stocks et en-cours						
Créances				61,59		27,31
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	91 819	7 950	83 869		50 919	
Créances reçues par legs ou donations						
Avances et acomptes versés /cdes	17 514		17 514		17 428	
Autres créances	1 606 153		1 606 153		275 514	
Charges constatées d'avance	20 282		20 282		32 647	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	411 624		411 624	14,67	314 043	22,78
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>2 147 391</b>	<b>7 950</b>	<b>2 139 441</b>	<b>76,26</b>	<b>690 552</b>	<b>50,08</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>5 220 119</b>	<b>2 414 659</b>	<b>2 805 461</b>	<b>100</b>	<b>1 378 814</b>	<b>100</b>

# BILAN PASSIF

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	207 808	7,41	207 521	15,05
Excédent ou déficit de l'exercice	63 168	2,25	288	0,02
Situation nette (sous-total)	270 976	9,66	207 808	15,07
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	518 401	18,48	542 587	39,35
Provisions réglementées				
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES (I)</b>	<b>789 377</b>	<b>28,14</b>	<b>750 396</b>	<b>54,42</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés			52 000	3,77
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>			<b>52 000</b>	<b>3,77</b>
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL DES PROVISIONS (III)</b>				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			7 032	0,51
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	56 229	2,00	75 834	5,50
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	195 123	6,96	222 116	16,11
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	187 143	6,67	173 757	12,60
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	5 382	0,19	8 149	0,59
Produits constatés d'avance	1 572 206	56,04	89 530	6,49
<b>TOTAL DES DETTES (IV)</b>	<b>2 016 083</b>	<b>71,86</b>	<b>576 418</b>	<b>41,81</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 805 461</b>	<b>100</b>	<b>1 378 814</b>	<b>100</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	402 180	395 502	6 678	1,69
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	2 905 660	2 773 882	131 778	4,75
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	3 000	68 439	-65 439	-95,62
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		76 705	-76 705	-100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés	52 000		52 000	
Autres produits	15 642	2 955	12 687	429,39
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	3 378 482	3 317 483	60 999	1,84
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	1 459 887	1 451 569	8 317	0,57
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	85 120	85 129	-9	-0,01
Salaires	1 042 433	1 067 992	-25 558	-2,39
Cotisations sociales	481 884	480 798	1 087	0,23
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	149 906	147 063	2 844	1,93
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	103 712	226 567	-122 856	-54,22
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	3 322 943	3 459 118	-136 175	-3,94
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	55 539	-141 635	197 174	139,21

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	7 628	19 198	-11 570	-60,26
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	7 628	19 198	-11 570	-60,26
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	7 628	19 198	-11 570	-60,26
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	63 168	-122 437	185 605	151,59
Produits exceptionnels (V)		130 149	-130 149	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		7 425	-7 425	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		122 724	-122 724	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	3 386 111	3 466 830	-80 720	-2,33
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	3 322 943	3 466 543	-143 600	-4,14
EXCÉDENT OU DÉFICIT	63 168	288	62 880	
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature	1 124	3 371	-2 247	-66,67
Prestations en nature	179 411	179 000	411	0,23
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	180 535	182 371	-1 836	-1,01
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	180 535	182 371	-1 836	-1,01
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.	180 535	182 371	-1 836	-1,01
TOTAL	63 168	288	62 880	

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, ....	2 097,60	1 580,27	517,33	32,74
2051000000 LOGICIELS	36 751,89	44 673,13	-7 921,24	-17,73
2052000000 SITE INTERNET	42 231,26	46 731,26	-4 500,00	-9,63
2805100000 AMORT.LOGICIELS	-34 654,29	-43 092,86	8 438,57	19,58
2805200000 AMORT.SITE INTERNET	-42 231,26	-46 731,26	4 500,00	9,63
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	19 824,13	22 044,63	-2 220,50	-10,07
2120000000 AGENCT.AMENAGT TERRAIN	22 205,00	22 205,00		
2812000000 AMORT.AGENCT.AMENAGT TERRAIN	-2 380,87	-160,37	-2 220,50	
Installations techniques, matériel et outillages industriels	418 853,75	431 455,43	-12 601,68	-2,92
2151000000 MATERIEL SCENIQUE	539 786,58	613 591,64	-73 805,06	-12,03
2154100000 MATERIEL SON	367 214,64	369 811,09	-2 596,45	-0,70
2154200000 MATERIEL LUMIERE	605 951,83	560 003,48	45 948,35	8,21
2154300000 MATERIEL DETECTION	78 652,41	85 652,41	-7 000,00	-8,17
2154400000 MATERIEL VIDEO	107 297,02	110 871,17	-3 574,15	-3,22
2154500000 MATERIEL DE NETTOYAGE	2 277,84	2 277,84		
2154800000 AUTRES MATERIELS & OUTILL	24 077,06	21 975,33	2 101,73	9,56
2815100000 AMORT.MAT.SCENIQUE	-379 582,67	-424 249,96	44 667,29	10,53
2815410000 AMORT.MATERIEL SON	-331 101,30	-332 591,07	1 489,77	0,45
2815420000 AMORT.MAT.LUMIERE	-406 383,66	-377 615,98	-28 767,68	-7,62
2815430000 AMORT.MAT.DETECTION	-73 523,79	-79 116,53	5 592,74	7,07
2815440000 AMORT.MAT.VIDEO	-95 320,55	-98 719,70	3 399,15	3,44
2815450000 AMORT.MAT.DE NETTOYAGE	-2 277,84	-2 277,84		
2815480000 AMORT.AUTRES MAT.&OUTIL.	-18 213,82	-18 156,45	-57,37	-0,32
Autres immobilisations corporelles	213 089,62	213 362,22	-272,60	-0,13
2181000000 AAI DIVERS	967 177,56	930 443,78	36 733,78	3,95
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	99 654,88	99 654,88		
2183000000 MATERIEL BUREAU ET INFO	87 575,33	135 273,01	-47 697,68	-35,26
2184100000 MOBILIER DE BUREAU	79 720,94	88 692,09	-8 971,15	-10,11
2818100000 AMORT.AAI DIVERS	-830 149,76	-810 213,27	-19 936,49	-2,46
2818200000 AMORT.MATERIEL TRANSPORT	-62 949,69	-51 817,53	-11 132,16	-21,48
2818300000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO	-68 389,55	-114 161,87	45 772,32	40,09
2818410000 AMORT.MOBILIER DE BUREAU	-59 550,09	-64 508,87	4 958,78	7,69
Immobs corporelles en cours, avances et acomptes		2 500,00	-2 500,00	-100,00
2310000000 IMMOB.CORPORELLES COURS		2 500,00	-2 500,00	-100,00
<b>Immobilisations financières</b>				
Autres immobilisations financières	12 154,55	17 319,55	-5 165,00	-29,82
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	12 154,55	17 319,55	-5 165,00	-29,82
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>666 019,65</b>	<b>688 262,10</b>	<b>-22 242,45</b>	<b>-3,23</b>
<b>Créances</b>				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	83 868,92	50 918,74	32 950,18	64,71
4111000000 COLLECTIF CLIENTS	73 307,06	46 029,39	27 277,67	59,26
4160000000 CLIENTS DOUTEUX	9 539,64	9 539,64		
4181000000 CLIENTS FACT.A ETABLIR	8 971,92	3 299,41	5 672,51	171,92
4910000000 PROV.DEPREC.CREANCES	-7 949,70	-7 949,70		
Avances et acomptes versés sur commandes	17 514,01	17 428,45	85,56	0,49
Autres créances	1 606 152,94	275 514,23	1 330 638,71	482,97
4098000000 RABAIS/AVOIRS A RECEVOIR	1 215,10	295,82	919,28	310,76
4251000000 AVANCES SALAIRES		196,41	-196,41	-100,00
4378000000 CPAM	541,52		541,52	
4411200000 SUBV INVEST REGION		30 429,00	-30 429,00	-100,00
4411400000 SUBV INVEST VILLE	2 083,87	43 116,36	-41 032,49	-95,17
4417200000 SUBV EXPL REGION	9 634,00	9 000,00	634,00	7,04
4417300000 SUBV EXPL DEPARTEMENT		1 600,00	-1 600,00	-100,00
4417400000 SUBV EXPL VILLE	1 469 462,00	3 000,00	1 466 462,00	
4417800000 AUTRES SUBV.A RECEVOIR	8 991,00	12 204,46	-3 213,46	-26,33
4456600000 T.V.A. DEDU./BIENS & SERV	15 083,24	7 050,85	8 032,39	113,92

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
4456640000 T.V.A. DEDU. INTRACOMM.20%		177,04	-177,04	-100,00
4456700000 CREDIT T.V.A. A REPORTER	15 979,87	16 760,34	-780,47	-4,66
4457100000 T.V.A. COLLECTEE 2.10%	184,51		184,51	
4458300000 CREDIT T.C.A. REMBOURS.	70 000,00	140 000,00	-70 000,00	-50,00
4458500000 T.V.A. A REGULARISER		583,49	-583,49	-100,00
4458600000 T.V.A.DEDUCT.FACT.RECEV.	8 361,73	7 267,13	1 094,60	15,06
4677000000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	4 589,10		4 589,10	
4678100000 COLLECTIF NDF	27,00		27,00	
4687000000 PRODUITS DIVERS A RECEVOIR		3 833,33	-3 833,33	-100,00
Charges constatées d'avance	20 281,58	32 647,32	-12 365,74	-37,88
4860000000 CHARGES CONSTATEES AVANC.	20 281,58	32 647,32	-12 365,74	-37,88
Disponibilités	411 623,55	314 042,82	97 580,73	31,07
5120000000 SOCIETE GENERALE	96 068,65		96 068,65	
5121000000 SOCIETE GENERALE LIVRET	304 720,54	292 424,39	12 296,15	4,20
5187000000 INTERETS COURUS A RECEVOI		19 197,97	-19 197,97	-100,00
5188000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	7 628,34		7 628,34	
5311000000 CAISSE CENTRALE	2 586,02	1 800,46	785,56	43,63
5316000000 CAISSE BILLETTERIE 1 S G	200,00	200,00		
5317600000 CAISSE BILLETTERIE 4 G G	200,00	200,00		
5317700000 CAISSE BILLETTERIE 5 J T	200,00	200,00		
5317800000 CAISSE COMMUNICAT°DISTR°	20,00	20,00		
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	2 139 441,00	690 551,56	1 448 889,44	209,82
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	2 805 460,65	1 378 813,66	1 426 646,99	103,47



# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Report à nouveau	207 808,47	207 520,77	287,70	0,14
1100000000 REPORT A NOUVEAU CREDIT.	207 808,47	207 520,77	287,70	0,14
Excédent ou déficit de l'exercice	63 167,80	287,70	62 880,10	
Situation nette (sous-total)	270 976,27	207 808,47	63 167,80	30,40
Subventions d'investissement	518 400,92	542 587,44	-24 186,52	-4,46
1311940000 SUBV INV DRAC 2015	61 417,03	61 417,03		
1311950000 SUBV INV DRAC 2016	129 477,19	129 477,19		
1311960000 SUBV INV DRAC 2017	57 637,74	57 637,74		
1311970000 SUBV INV DRAC 2018	62 268,45	62 268,45		
1311980000 SUBV INV DRAC 2019	47 058,00	47 058,00		
1311990000 SUBV INV DRAC 2020	47 000,00	47 000,00		
1311991000 SUBV INV DRAC 2021	47 200,00	47 200,00		
1311992000 SUBV INV DRAC 2021 N2	40 000,00	40 000,00		
1311993000 SUBV INV DRAC 2022	58 400,00	58 400,00		
1311994000 SUBV INV DRAC 2024	50 000,00	50 000,00		
1311995000 SUBV INV DRAC 2025	50 000,00		50 000,00	
1312900000 SUBV INV REGION 2016	18 838,00	18 838,00		
1312910000 SUBV INV REGION 2019	28 687,22	28 687,22		
1312920000 SUBV INV REGION 2020	26 371,51	26 371,51		
1312930000 SUBV INV REGION 2021	35 542,08	35 542,08		
1312940000 SUBV INV REGION 2022	15 689,37	15 689,37		
1312950000 SUBV INV REGION 2023	13 880,19	13 880,19		
1312960000 SUBV INV REGION 2024	52 489,42	52 489,42		
1312970000 SUBV INV REGION 2024 N2	30 429,00	30 429,00		
1314110000 SUBV INV VILLE 2019	47 000,00	47 000,00		
1314120000 SUBV INV VILLE 2020	47 700,00	47 700,00		
1314130000 SUBV INV VILLE 2021	47 000,00	47 000,00		
1314140000 SUBV INV VILLE 2022	50 000,00	50 000,00		
1314150000 SUBV INV VILLE 2023	50 000,00	50 000,00		
1314160000 SUBV INV VILLE 2024	43 116,36	43 116,36		
1314170000 SUBV INV VILLE 2025	43 862,96		43 862,96	
1314950000 SUBV INV VILLE 2014		75 000,00	-75 000,00	-100,00
1314960000 SUBV INV VILLE 2015	75 000,00	75 000,00		
1314970000 SUBV INV VILLE 2016	95 000,00	95 000,00		
1314980000 SUBV INV VILLE 2017	85 000,00	85 000,00		
1314990000 SUBV INV VILLE 2018	50 000,00	50 000,00		
1391940000 REINT SUBV DRAC 2015	-61 417,03	-60 824,66	-592,37	-0,97
1391950000 REINT SUBV DRAC 2016	-123 283,51	-117 208,87	-6 074,64	-5,18
1391960000 REINT SUBV DRAC 2017	-52 088,01	-49 173,34	-2 914,67	-5,93
1391970000 REINT SUBV DRAC 2018	-57 877,49	-56 352,41	-1 525,08	-2,71
1391980000 REINT SUBV DRAC 2019	-44 587,19	-43 949,10	-638,09	-1,45
1391990000 REINT SUBV DRAC 2020	-22 161,87	-17 461,87	-4 700,00	-26,92
1391991000 REINT SUBV DRAC 2021	-19 509,33	-14 789,33	-4 720,00	-31,91
1391992000 REINT SUBV DRAC 2021 N2	-21 023,17	-16 564,07	-4 459,10	-26,92
1391993000 REINT SUBV DRAC 2022	-27 494,91	-18 750,97	-8 743,94	-46,63
1391994000 REINT SUBV DRAC 2024	-8 678,05	-933,71	-7 744,34	-829,42
1391995000 REINT SUBV DRAC 2025	-2 649,35		-2 649,35	
1392900000 REINT SUBV REGION 2016	-17 653,10	-16 680,45	-972,65	-5,83
1392910000 REINT SUBV REGION 2019	-27 058,50	-26 637,89	-420,61	-1,58
1392920000 REINT SUBV REGION 2020	-12 434,93	-9 797,78	-2 637,15	-26,92
1392930000 REINT SUBV REGION 2021	-16 113,08	-12 413,72	-3 699,36	-29,80
1392940000 REINT SUBV REGION 2022	-9 116,88	-6 233,36	-2 883,52	-46,26
1392950000 REINT SUBV REGION 2023	-6 279,94	-3 503,90	-2 776,04	-79,23
1392960000 REINT SUBV REGION 2024	-17 707,67	-7 209,79	-10 497,88	-145,61
1392970000 REINT SUBV REGION 2024 N2	-5 554,34	-644,32	-4 910,02	-762,05
1394110000 REINT SUBV VILLE 2019	-44 532,21	-43 894,91	-637,30	-1,45
1394120000 REINT SUBV VILLE 2020	-22 491,94	-17 721,94	-4 770,00	-26,92
1394130000 REINT SUBV VILLE 2021	-21 157,64	-16 280,64	-4 877,00	-29,96
1394140000 REINT SUBV VILLE 2022	-23 540,17	-16 053,92	-7 486,25	-46,63
1394150000 REINT SUBV VILLE 2023	-20 159,13	-11 173,73	-8 985,40	-80,42
1394160000 REINT SUBV VILLE 2024	-8 274,05	-1 065,25	-7 208,80	-676,72
1394170000 REINT SUBV VILLE 2025	-2 230,54		-2 230,54	
1394950000 REINT SUBV VILLE 2014		-75 000,00	75 000,00	100,00
1394960000 REINT SUBV VILLE 2015	-75 000,00	-74 276,59	-723,41	-0,97
1394970000 REINT SUBV VILLE 2016	-92 643,97	-89 879,71	-2 764,26	-3,08

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
1394980000 REINT SUBV VILLE 2017	-78 471,43	-74 888,32	-3 583,11	-4,78
1394990000 REINT SUBV VILLE 2018	-46 474,17	-45 249,57	-1 224,60	-2,71
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	789 377,19	750 395,91	38 981,28	5,19
Fonds dédiés		52 000,00	-52 000,00	-100,00
1940000000 FONDS DEDIES S/SUBVENTIONS		52 000,00	-52 000,00	-100,00
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		52 000,00	-52 000,00	-100,00
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		7 031,88	-7 031,88	-100,00
5120000000 SOCIETE GENERALE		6 861,88	-6 861,88	-100,00
5186000000 INTERETS COURUS A PAYER		170,00	-170,00	-100,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	56 229,45	75 834,15	-19 604,70	-25,85
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	195 123,48	222 115,86	-26 992,38	-12,15
4010000000 COLLECTIF FOURNISSEURS	110 918,02	163 190,63	-52 272,61	-32,03
4080000000 FACT A RECEVOIR	84 205,46	58 925,23	25 280,23	42,90
Dettes fiscales et sociales	187 142,53	173 756,52	13 386,01	7,70
4220000000 COMITE ENTREPRISE A PAYER	2 178,59	1 890,73	287,86	15,22
4282000000 PROV CONGES PAYES	37 107,72	32 374,18	4 733,54	14,62
4282100000 PROV REPOS COMPENSATEUR	891,68	1 296,99	-405,31	-31,25
4286000000 PERSONNEL CHARGES A PAYER		550,00	-550,00	-100,00
4311000000 U.R.S.S.A.F.	62 198,00	56 439,88	5 758,12	10,20
4311200000 URSSAF AUTEURS	419,81	163,00	256,81	157,55
4373000000 AUDIENS (RETRAITE)	21 893,02	18 567,36	3 325,66	17,91
4374100000 ASSEDIC INTERMITTENTS	1 696,26	1 008,47	687,79	68,20
4375000000 AFDAS	3 356,27	3 209,31	146,96	4,58
4378100000 FNAS		2 467,18	-2 467,18	-100,00
4378200000 TICKETS RESTAURANTS	76,50	102,00	-25,50	-25,00
4379000000 CMB THALIE SANTE	611,01	710,77	-99,76	-14,04
4382000000 CHARGES SOC. CONGES PAY.	19 667,09	17 158,32	2 508,77	14,62
4385000000 CPAM		-50,83	50,83	100,00
4386000000 ORGANISMES SOC. A PAYER	4 770,30	1 918,91	2 851,39	148,59
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	4 126,60	2 964,21	1 162,39	39,21
4452000000 T.V.A. DUE INTRACOMMUN.		177,04	-177,04	-100,00
4457160000 TVA S/CLIENTS DOUTEUX	1 589,94	1 589,94		
4457200000 T.V.A. COLLECTEE 5.5%	455,88	136,33	319,55	234,39
4457500000 T.V.A. COLLECTEE 10%	22,09	26,96	-4,87	-18,06
4457700000 T.V.A. COLLECTEE 20%	10 556,45	6 146,35	4 410,10	71,75
4458700000 T.C.A. A PAY.FACT.ETABL.	1 495,32	549,90	945,42	171,93
4470000000 AUTRES IMPOTS & TAXES	434,00	1 013,00	-579,00	-57,16
4471000000 TAXE SUR LES SALAIRES	11 996,00	20 618,00	-8 622,00	-41,82
4481000000 ETAT CHARGES A PAYER	1 600,00		1 600,00	
4486000000 ETAT CHARGES A PAYER		2 728,52	-2 728,52	-100,00
Autres dettes	5 381,97	8 149,34	-2 767,37	
4671200000 SACD		143,98	-143,98	-100,00
4678100000 COLLECTIF NDF		195,33	-195,33	-100,00
4686600000 DROITS D'AUTEURS A PAYER	5 381,97	7 810,03	-2 428,06	
Produits constatés d'avance	1 572 206,03	89 530,00	1 482 676,03	
4870000000 PRODUITS CONST. AVANCE	1 572 206,03	89 530,00	1 482 676,03	
TOTAL DES DETTES (IV)	2 016 083,46	576 417,75	1 439 665,71	249,76
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	2 805 460,65	1 378 813,66	1 426 646,99	103,47

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	402 180,10	395 501,88	6 678,22	1,69
7061000000 RECETTES BILLETTERIES	102 530,43	100 232,19	2 298,24	2,29
7061200000 BILLETTERIES TX REDUIT	54 821,05	26 298,25	28 522,80	108,46
7061300000 CESSIONS DE SPECTACLES	1 000,00	60 700,00	-59 700,00	-98,35
7061310000 FRAIS ANNEXES SUR CESSIONS	84,44	12 871,14	-12 786,70	-99,34
7061400000 COREALISATIONS	32 332,03	11 948,59	20 383,44	170,59
7061600000 INTERVENTIONS ARTISTIQUES	3 408,33	1 540,00	1 868,33	121,32
7061800000 COPRODUCTIONS	3 317,54		3 317,54	
7061900000 COPRODUCTIONS TX N		1 000,00	-1 000,00	-100,00
7062000000 PRESTATIONS SANS TVA	730,00	600,00	130,00	21,67
7066000000 LOC. SALLE/PRESTAT TX N	173 124,68	167 518,58	5 606,10	3,35
7068000000 AUTRES PRESTATIONS	6 817,20	3 096,13	3 721,07	120,18
7084100000 REFACT. FRAIS EXPL	7 402,32		7 402,32	
7085000000 PRESTATIONS VERRIERE	16 386,37	9 697,00	6 689,37	68,98
7088000000 AUTRES PROD. ACTIV. ANNEXES	225,71		225,71	
<b>Produits de tiers financeurs</b>				
Concours publics et subventions d'exploitation	2 905 660,44	2 773 882,46	131 777,98	4,75
7411100000 SUBV DRAC	878 000,00	878 000,00		
7411400000 SUBV AFFECTEE DRAC	107 509,00	125 034,00	-17 525,00	-14,02
7412200000 SUBV REGION	179 450,00	185 000,00	-5 550,00	-3,00
7412300000 SUBV REGION AFFECTEE	16 920,00	18 000,00	-1 080,00	-6,00
7413100000 SUBV DEPARTEMENT	45 000,00	15 000,00	30 000,00	200,00
7413300000 SUBV DEPARTEMENT AFFECTEE	6 500,00	26 800,00	-20 300,00	-75,75
7414100000 SUBV VILLE REIMS	1 448 462,00	1 448 462,00		
7414400000 SUBV VILLE REIMS AFFECTEE	28 000,00	28 000,00		
7415100000 SUBV DEPART ARDENNES	4 000,00	6 500,00	-2 500,00	-38,46
7418100000 SUBV AIDES EMBAUCHE ALTERNANCE	10 304,30		10 304,30	
7418200000 SUBV AIDES EMBAUCHE FONPEPS	20 000,00		20 000,00	
7421100000 ONDA	13 965,66	14 086,46	-120,80	-0,86
7470000000 QUOTE PART SUBV INVEST	118 049,48		118 049,48	
7488000000 AUTRES SUBVENTIONS	29 500,00	29 000,00	500,00	1,72
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>				
Contributions financières	3 000,00	68 439,33	-65 439,33	-95,62
7551100000 PARTENARIAT		52 439,33	-52 439,33	-100,00
7551200000 MECENAT	3 000,00	16 000,00	-13 000,00	-81,25
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions</b>		76 704,74	-76 704,74	-100,00
7910000000 TRANSFERT CHARGES EXPL.		4 180,41	-4 180,41	-100,00
7912000000 TRANSFERT CHGES S/SALAIRE		51 691,00	-51 691,00	-100,00
7912100000 TRANSFERT CHARGES FONPEPS		20 833,33	-20 833,33	-100,00
<b>Utilisations des fonds dédiés</b>	52 000,00		52 000,00	
7894000000 UTILISATION DES FONDS DEDIES S	52 000,00		52 000,00	
<b>Autres produits</b>	15 641,86	2 954,71	12 687,15	429,39
7580000000 PROD. DIVERS/GESTION COUR.	6 178,99	2 954,71	3 224,28	109,12
7587000000 INDEMNITES D'ASSURANCE	9 462,87		9 462,87	
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>3 378 482,40</b>	<b>3 317 483,12</b>	<b>60 999,28</b>	<b>1,84</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes	1 459 886,71	1 451 569,37	8 317,34	0,57
6041000000 ACHATS SPECTACLES	388 830,34	402 551,47	-13 721,13	-3,41
6041200000 COREALISATIONS	8 487,50	24 957,76	-16 470,26	-65,99
6048000000 ACHATS AUTRES PREST SPEC.	104 755,13	66 785,27	37 969,86	56,85
6048100000 PRESTATIONS ARTIST. SUR SCENES	7 690,00	6 863,70	826,30	12,04
6049000000 PRESTATIONS DIVERSES	5 802,48	7 909,75	-2 107,27	-26,64
6061100000 ACHATS D'EAU	2 078,34	1 486,99	591,35	39,77
6061200000 ACHATS ELECTRICITE	50 196,08	37 743,28	12 452,80	32,99
6061300000 ACHATS GAZ	48 765,23	40 673,28	8 091,95	19,90
6061400000 CARBURANT VEHICULES	1 453,67	3 150,47	-1 696,80	-53,86

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
6061500000 COMBUSTIBLES	92,10	106,61	-14,51	-13,61
6062500000 PRODUITS PHARMACEUTIQUES	137,34	38,77	98,57	254,24
6063120000 PETIT MATERIEL TECHNIQUE	9 530,99	12 091,41	-2 560,42	-21,18
6063130000 MATERIEL BATIMENT	1 497,97	3 886,89	-2 388,92	-61,46
6063150000 PRODUITS D'ENTRETIEN	5 387,50	5 417,60	-30,10	-0,56
6063710000 PETIT MAT. INFORMATIQUE	706,70	604,65	102,05	16,88
6064100000 FOURNITURE DE BUREAU	1 861,82	2 851,97	-990,15	-34,72
6064200000 FOURNITURE DE BILLETTERIE	900,00	948,50	-48,50	-5,11
6065000000 ACCESSOIRES SPECIF.AUX SPECT.	2 204,66	1 456,80	747,86	51,34
6068200000 FOURN.ACCUEIL CATERING	12 960,19	14 146,68	-1 186,49	-8,39
6068800000 FOURNITURES DIVERSES	4 940,50	7 798,73	-2 858,23	-36,65
6111000000 NETTOYAGE	59 042,96	50 124,32	8 918,64	17,79
6113000000 SOUS TRAITANCE ROUTAGE	6 326,00	6 186,16	139,84	2,26
6116000000 PRESTATION SPEC.SPECT.	7 264,50	10 873,58	-3 609,08	-33,19
6132400000 LOC. VDR MANEGE CIRQUE	1 500,00	1 500,00		
6132500000 LOC.MAISON DES COMPAGNIES	22 200,00	24 383,26	-2 183,26	-8,95
6132800000 AUTRES LOCATIONS IMMOB.	6 432,59	1 826,51	4 606,08	252,18
6135000000 LOCATION MATERIEL	19 262,33	32 651,42	-13 389,09	-41,01
6135110000 LOCATIONS FOURNITURES	722,63	355,28	367,35	103,40
6135120000 LOCATION TERMINAL PAIEMENT	1 641,60	1 641,60		
6135200000 LOC.DECORS COSTUMES ACCESS.	6 222,69	1 784,30	4 438,39	248,75
6135300000 LOCATION VEHICULES	622,51	3 974,67	-3 352,16	-84,34
6135410000 LOC. COPIEUR LONGUE DUREE	4 677,43	4 501,60	175,83	3,91
6135500000 LOC.MACHINE A AFFRANCHIR	332,35	620,04	-287,69	-46,40
6140000000 CHARGES LOCATIVES	456,17	1 606,72	-1 150,55	-71,61
6152000000 ENTRETIEN IMMOBILIER	15 204,42	8 084,68	7 119,74	88,06
6155000000 ENTRETIEN MAT.MOBILIER	2 670,68	921,00	1 749,68	189,98
6155100000 ENTRETIEN MAT.DIVERS	4 769,55	2 407,91	2 361,64	98,08
6155300000 ENTRETIEN VEHICULES	1 898,62	3 093,49	-1 194,87	-38,63
6156100000 MAINTENANCE MAT.ADMINIST.	25 042,43	22 552,19	2 490,24	11,04
6156200000 MAINTENANCE MAT. TECHN.	13 734,25	14 422,88	-688,63	-4,77
6156300000 MAINTENANCE IMMOB.	12 895,65	10 071,18	2 878,47	28,74
6161000000 PRIMES ASS. MULTIRISQUES	16 884,22	15 691,13	1 193,09	7,60
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	179,17	92,50	86,67	93,70
6182000000 ABONNEMENTS	6 397,08	4 414,46	1 982,62	44,91
6184000000 PLACES DE SPECTACLES	3 994,57	2 776,36	1 218,21	43,88
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRES	5 270,83	4 881,85	388,98	7,97
6214000000 PERSONNEL DETACHE OU PRET		208,64	-208,64	-100,00
6226300000 HONORAIRES ADMINISTRATIFS	8 900,00	10 700,00	-1 800,00	-16,82
6226310000 HONORAIRES C.A.C.	7 300,00	7 070,75	229,25	3,24
6226320000 HONORAIRES DIVERS	5 600,00	3 165,83	2 434,17	76,89
6226800000 AUTRES HONORAIRES COMM.	2 367,50	660,00	1 707,50	258,71
6227000000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX		1 200,00	-1 200,00	-100,00
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	18 106,20	17 116,98	989,22	5,78
6231500000 SITE INTERNET	5 097,53	4 950,85	146,68	2,96
6231600000 PUB GENERALE IMPRESSIONS	52 629,00	51 036,00	1 593,00	3,12
6234000000 CADEAUX	1 973,28	2 644,67	-671,39	-25,39
6234200000 OBJETS PUBLICITAIRES	7 922,73	6 011,00	1 911,73	31,80
6237000000 PUBLICATIONS	1 954,70	1 569,91	384,79	24,51
6237100000 PUB GENERALE CREATION	39 482,00	44 534,00	-5 052,00	-11,34
6245000000 TRANSPORTS DECORS	28 385,86	16 727,82	11 658,04	69,69
6248000000 TRANSPORTS DIVERS	2 157,81	5 910,45	-3 752,64	-63,49
6251000000 DEPLACEMENTS PERM.	10 442,05	17 120,92	-6 678,87	-39,01
6251400000 VOYAGES CIES ACCUEILLIES	87 793,50	92 367,44	-4 573,94	-4,95
6256000000 MISSIONS/HEBERG.PERM.	27 639,25	33 705,69	-6 066,44	-18,00
6256300000 MISSIONS CIES ACCUEILLIES	58 086,15	55 985,77	2 100,38	3,75
6256310000 HEBERGEMENTS CIES	65 344,80	87 574,41	-22 229,61	-25,38
6257000000 RECEPTIONS - REPAS	5 734,77	4 621,29	1 113,48	24,09
6258000000 MISSION ET DEPLCT AUTRES	3 844,13	3 335,16	508,97	15,26
6261000000 FRAIS AFFRANCHISSEMENTS	20 586,10	20 669,21	-83,11	-0,40
6262000000 TELEPHONIE/INTERNET	16 777,52	17 145,88	-368,36	-2,15
6271000000 COMMISSIONS CB	1 515,15	1 299,60	215,55	16,59
6278000000 AUTRES SERV.BANCAIRES	1 790,78	2 404,12	-613,34	-25,51
6281000000 COTISATIONS DIVERSES	10 565,00	10 165,00	400,00	3,94
6283000000 FRAIS FORMATIONS	2 009,20	8 207,00	-6 197,80	-75,52
6284000000 FRAIS RECRUTEMENT PERSON.	2 640,00	1 696,00	944,00	55,66
6285000000 FRAIS CHARGES SECURITE	41 749,67	35 167,84	6 581,83	18,72



# COMPTE DE RÉSULTAT

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
6286000000 PRESTATIONS INFORMATIQUE	10 618,29	10 699,84	-81,55	-0,76
6287000000 PRESTATIONS EXTERIEURES	739,03	715,44	23,59	3,30
6288100000 TRAITEMENT DES DECHETS	6 210,94	2 326,19	3 884,75	167,00
Impôts, taxes et versements assimilés	85 120,25	85 128,98	-8,73	-0,01
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	56 716,52	57 037,80	-321,28	-0,56
6333000000 FORMATION PROF. CONTINUE	15 777,77	15 451,64	326,13	2,11
6335000000 TAXE APPRENTISSAGE	7 225,42	7 105,56	119,86	1,69
6351400000 TAXE VEHICULES SOCIETE	434,00	1 013,00	-579,00	-57,16
6371100000 TAXE HANDICAPE	3 341,96	2 728,52	613,44	22,48
6371200000 TAXES HABIT.AUDIOV.	1 600,00	1 583,00	17,00	1,07
6378000000 TAXES DIVERSES	24,58	209,46	-184,88	-88,27
Salaires	1 042 433,44	1 067 991,53	-25 558,09	-2,39
6411010000 REM.PERSONNEL PERMANENT	849 293,45	798 744,15	50 549,30	6,33
6411020000 REM.PERSONNEL TECHN INTERM	182 253,58	196 085,86	-13 832,28	-7,05
6411030000 REM.PERSONNEL ARTISTES INTERM	6 915,85	22 933,26	-16 017,41	-69,84
6412000000 CONGES PAYES	4 183,54	-5 926,61	10 110,15	170,59
6412100000 REPOS COMPENSATEUR	-405,31	139,93	-545,24	-389,65
6413000000 INDEMN.DE STAGES	3 199,69	8 989,87	-5 790,18	-64,41
6413010000 INDEMN.SERVICE CIVIQUE	477,92	359,83	118,09	32,82
6414110000 PANIERS SOUMIS PERM.	2 844,00	3 336,00	-492,00	-14,75
6414120000 PANIERS NON SOUMIS PERM.	4 015,34	7 382,10	-3 366,76	-45,61
6414130000 PANIERS NON SOUMIS INTERM.	870,41	1 074,42	-204,01	-18,99
6414140000 PANIERS SOUMIS INTERM.	1 536,00	1 896,03	-360,03	-18,99
6414280000 IND DIVERS NON SOUMIS	20 380,43	32 976,69	-12 596,26	-38,20
6491400000 REMBT CHARGES DE PERSONNEL	-33 131,46		-33 131,46	
Cotisations sociales	481 884,44	480 797,81	1 086,63	0,23
6451000000 COTIS URSSAF	254 676,74	255 980,85	-1 304,11	-0,51
6452000000 COTIS CONGES SPECTACLES	28 998,71	33 787,30	-4 788,59	-14,17
6453000000 COTIS AUDIENS RETRAITE	66 779,51	69 884,51	-3 105,00	-4,44
6453100000 COTIS AUDIENS PREVOYANCE	12 749,64	12 279,33	470,31	3,83
6453170000 COTIS MUTUELLE HARMONIE	16 740,41	13 500,64	3 239,77	24,00
6454000000 COTIS ASSEDIK PERM.	33 917,24	31 503,99	2 413,25	7,66
6454100000 COTIS ASSEDIK INTERM.	17 038,36	19 956,51	-2 918,15	-14,62
6455200000 CH.SOCIALES S/PROV.CP	2 217,27	-3 141,10	5 358,37	170,59
6455210000 CH.SOCIALES S/REPOS COMP.	-214,82	74,17	-288,99	-389,63
6458100000 COTISATIONS FNAS	9 564,11	9 549,01	15,10	0,16
6458200000 COTISATIONS CSEC	7 266,02	6 884,25	381,77	5,55
6458300000 COTISATIONS FCAP	2 608,97	2 557,39	51,58	2,02
6475000000 MED. TRAVAIL / PHARMACIE	3 824,00	2 712,00	1 112,00	41,00
6475100000 MEDECINE TRAVAIL INT.	611,00	710,77	-99,77	-14,04
6476000000 TICKETS RESTAURANTS	25 107,28	24 558,19	549,09	2,24
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	149 906,31	147 062,81	2 843,50	1,93
6811100000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPOR.	903,66	1 268,53	-364,87	-28,76
6811200000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLE	149 002,65	137 844,58	11 158,07	8,09
6817400000 DOT.PROV.CREANCES		7 949,70	-7 949,70	-100,00
Autres charges	103 711,79	226 567,31	-122 855,52	-54,22
6516000000 DROITS D'AUTEURS SACEM SACD	29 428,97	39 018,58	-9 589,61	-24,58
6516100000 DROITS D'AUTEURS URSSAF	465,15	513,96	-48,81	-9,50
6516200000 DROITS D'AUTEURS MDA		11,28	-11,28	-100,00
6516300000 DROITS D'AUTEURS (DIVERS)	19 004,06	9 004,18	9 999,88	111,06
6551000000 COPRODUCTIONS	49 277,00	176 250,00	-126 973,00	-72,04
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION	5 536,61	1 769,31	3 767,30	212,92
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	3 322 942,94	3 459 117,81	-136 174,87	-3,94
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	55 539,46	-141 634,69	197 174,15	139,21
Produits financiers				

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Autres intérêts et produits assimilés 7681000000 INTERETS COMPTE EPARGNE	7 628,34 7 628,34	19 197,97 19 197,97	-11 569,63 -11 569,63	-60,26 -60,26
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	7 628,34	19 197,97	-11 569,63	-60,26
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	7 628,34	19 197,97	-11 569,63	-60,26
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	63 167,80	-122 436,72	185 604,52	151,59
Produits exceptionnels (V)		130 149,15	-130 149,15	-100,00
7720000000 PROD. S/EXERCICES ANT.		2 829,14	-2 829,14	-100,00
7752000000 PROD.CESSIONS IMMO.CORP.		8 580,10	-8 580,10	-100,00
7770000000 QUOTE PART SUBV INVEST.		111 939,91	-111 939,91	-100,00
7875000000 REP.PROV.RISQ&CHARGES EXC.		6 800,00	-6 800,00	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		7 424,73	-7 424,73	-100,00
6720000000 CHARGES/EXERC.ANTERIEURS		6 169,02	-6 169,02	-100,00
6752000000 VAL.CPTABLE IMMO.CORPOR.		1 255,71	-1 255,71	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		122 724,42	-122 724,42	-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	3 386 110,74	3 466 830,24	-80 719,50	-2,33
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	3 322 942,94	3 466 542,54	-143 599,60	-4,14
EXCÉDENT OU DÉFICIT	63 167,80	287,70	62 880,10	
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature	1 123,50	3 370,50	-2 247,00	-66,67
8700000000 DONS EN NATURE	1 123,50	3 370,50	-2 247,00	-66,67
Prestations en nature	179 411,00	179 000,00	411,00	0,23
8714000000 PREST.EN NATURE VILLE DE REIMS	179 411,00	179 000,00	411,00	0,23
TOTAL DES CONTRI B. VOLONTAI RES EN NATURE	180 534,50	182 370,50	-1 836,00	-1,01
Charges des contributions volontaires en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	180 534,50	182 370,50	-1 836,00	-1,01
8610000000 MISE A DISPO GRATUITE DE BIENS	180 534,50	182 370,50	-1 836,00	-1,01
TOTAL CHARGES DES CONTRI B. VOLONTAI RES EN NAT.	180 534,50	182 370,50	-1 836,00	-1,01
TOTAL	63 167,80	287,70	62 880,10	

## Annexe des comptes annuels

# PRÉSENTATION DE L'ENTITÉ

*ASS LE MANÈGE DE REIMS*

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

L'objet social de l'entité est :

L'objet social de notre entité est décrit ainsi dans les statuts :

- Développer le spectacle vivant à Reims et dans la région Grand Est par la préparation, l'organisation et la gestion de manifestations relevant de ce secteur et plus particulièrement des spectacles de danse, de musique, de chanson et de cirque suivant les orientations définies par le Ministère de la Culture pour les Scènes Nationales et dans la charte des missions de service public.
- S'affirmer comme lieu de production artistique de référence nationale,
- Organiser la diffusion et la confrontation des formes artistiques en privilégiant la création contemporaine,...

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées sont :

La nature des activités ou missions sociales réalisées durant l'exercice peut être résumée ainsi accueillir des spectacles et des artistes en résidence, coproduire et mener des actions pédagogiques.

Les moyens mis en oeuvre sont :

Les principaux moyens mis en oeuvre par notre entité afin de réaliser les activités décrites au paragraphe précédent sont les suivants :

- Ressources humaines : l'effectif est de 26 ETP
- L'association dispose de locaux mis à disposition par la ville de Reims.

L'association Le Manège de Reims a signé une convention avec la ville de Reims le 26 mars 2024.

Cette convention est consentie à compter du 1er janvier 2024 pour une durée de quatre ans, soit jusqu'au 31 décembre 2027. Cette convention prévoit la mise à disposition des bâtiments suivants :

- Le bâtiment connu sous l'appellation « Le Manège » sis à Reims, rue Bir Hakeim, cadastré section IN n° 71 pour partie,
- Le bâtiment connu sous l'appellation « Le Cirque » sis à Reims, 2 bd du Général Leclerc,
- Le bâtiment sis à Reims, 5 rue de Tahure, connu sous l'appellation "studio K622" composé comme suit :
  - Une grande salle d'environ 850 m2,
  - Une salle de réunion de 70 m2,
  - Divers bureaux et locaux de rangements pour environ 31 m2,
  - Sanitaires pour environ 14,11 m2,
  - Un local de chaufferie de 2,30 m2,
  - Un sous-sol pour environ 47 m2,
  - Une cour d'environ 1063,20 m2.

La valorisation de la redevance a été estimée à 179 000 € par an pour l'ensemble immobilier sis à Reims, rue Bir Hakeim.

Compte tenu du caractère culturel de l'objet de la mise à disposition, la redevance due par l'association est fixée à 1500 € nets par an.



# RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

*ASS LE MANEGE DE REIMS*

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 2 805 460,65 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 63 167,80 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

Ces comptes annuels ont été arrêtés par le bureau.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par le règlement n° 2018-06.

L'impact majeur du passage au règlement ANC 2022-06 au 01/01/2025 concerne la présentation du Compte de Résultat.

- la quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice initialement constatée en produit exceptionnel (compte 777xxx pour 112 K€) est désormais comptabilisée en produit d'exploitation (compte 747xxx pour 118 K€)
- le compte de transfert de charges (791xxx) est supprimé, les refacturations sont désormais constatées en compte de produit (4 K€ en N-1 et 7 K€ en N), les aides à l'embauche en subventions d'exploitation (31 K€ en N-1 et 30 K€ en N) et les remboursements reçus en compensation de charges de personnel au crédit du compte 649xxx (53 K€ en N-1 et 33 K€ en N).

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées.

Traitement des amortissements des biens non décomposables

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

# RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Matériels		3 à 10
Inst.agenct.aménagt.div.		3 à 10
Matériel de transport	5,00	
Matériel de bureau		3 à 5
Matériel informatique	3,00	
Mobilier		5 à 10
Inst.agenct.aménagt.terrain	10,00	

## CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## COMPLÉMENTS RÈGLES ET MÉTHODES

### Coproductions

Les apports de coproductions sont comptabilisés au compte 655100 et en conséquence apparaissent en perte supportée.  
Les apports de coproductions sont rattachés à l'exercice au cours duquel la dépense est engagée (créations, répétitions,...) et non à l'exercice au cours duquel les représentations ont lieu.

### Dépenses de publicité de saison

Les frais de publicité générale de saison sont comptabilisés intégralement sur l'exercice au cours duquel ces sommes sont engagées.

# ETAT DES IMMOBILISATIONS

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## TABEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations incorporelles	91 404,39		1 420,99
TOTAL	91 404,39		1 420,99
Immobilisations corporelles			
Terrains	22 205,00		
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 764 182,96		79 168,73
Installations générales, agencements et aménagements divers	930 443,78		50 283,30
Matériel de transport	99 654,88		
Matériel de bureau, informatique & mobilier	223 965,10		4 455,84
Immobilisations corporelles en cours	2 500,00		
TOTAL	3 042 951,72		133 907,87
Immobilisations financières			
Prêts et autres immobilisations financières	17 319,55		1 290,00
TOTAL	17 319,55		1 290,00
TOTAL GENERAL	3 151 675,66		136 618,86

# ETAT DES IMMOBILISATIONS

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles		13 842,23	78 983,15	
TOTAL		13 842,23	78 983,15	
Immobilisations corporelles				
Terrains			22 205,00	
Inst. techniques, matériel et outillages indust.		118 094,31	1 725 257,38	
Inst. générales, agencements et aménag. divers		13 549,52	967 177,56	
Matériel de transport			99 654,88	
Matériel de bureau, informatique & mobilier		61 124,67	167 296,27	
Immobilisations corporelles en cours	2 500,00			
TOTAL	2 500,00	192 768,50	2 981 591,09	
Immobilisations financières				
Prêts et autres immobilisations financières		6 455,00	12 154,55	
TOTAL		6 455,00	12 154,55	
TOTAL GENERAL	2 500,00	213 065,73	3 072 728,79	

# ETAT DES AMORTISSEMENTS

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations incorporelles						
Autres immobs incorporelles			89 824,12	903,66	13 842,23	76 885,55
TOTAL			89 824,12	903,66	13 842,23	76 885,55
Immobilisations corporelles						
Terrains			160,37	2 220,50		2 380,87
Inst. tech., mat. et out. industriels			1 332 727,53	91 770,41	118 094,31	1 306 403,63
Inst. générales, agencts divers			810 213,27	33 486,01	13 549,52	830 149,76
Matériel de transport			51 817,53	11 132,16		62 949,69
Matériel de bureau, informatique			178 670,74	10 393,57	61 124,67	127 939,64
TOTAL			2 373 589,44	149 002,65	192 768,50	2 329 823,59
TOTAL GENERAL			2 463 413,56	149 906,31	206 610,73	2 406 709,14

# ETAT DES CRÉANCES

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Autres immobilisations financières	12 154,55	8 600,00	3 554,55
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	9 539,64	9 539,64	
Autres créances clients	82 278,98	82 278,98	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	541,52	541,52	
Taxe sur la valeur ajoutée	109 609,35	109 609,35	
Divers	1 490 170,87	1 490 170,87	
Débiteurs divers	5 831,20	5 831,20	
Charges constatées d'avance	20 281,58	20 281,58	
TOTAL	1 730 407,69	1 726 853,14	3 554,55

# COMPTES DE RÉGULARISATION ACTIF

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

	Montant
Exploitation	20 281,58
TOTAL	20 281,58

## PRODUITS À RECEVOIR

Autres créances :

Les autres créances tiennent compte des subventions de la ville de Reims de l'exercice 2026 pour un montant de 1466 K€ votées le 15 décembre 2025.

	Montant
Créances clients et comptes rattachés	8 971,92
Autres créances	1 496 002,07
Disponibilités	7 628,34
TOTAL	1 512 602,33

# SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

	À l'ouverture de l'exercice montant global	Report	Utilisation		Transfert	À la clôture de l'exercice	
			montant global	dont remboursement		montant global	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
SUBVENTION VILLE 2023	52 000,00		52 000,00				
TOTAL	52 000,00		52 000,00				



# ETAT DES PROVISIONS

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Montant au début de l'exercice	Augmentation dotation de l'exercice	Diminution reprise de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour dépréciations				
Sur comptes clients	7 949,70			7 949,70
TOTAL	7 949,70			7 949,70
TOTAL GÉNÉRAL	7 949,70			7 949,70

# ETAT DES DETTES

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	195 123,48	195 123,48		
Personnel et comptes rattachés	40 177,99	40 177,99		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	114 688,26	114 688,26		
Taxe sur la valeur ajoutée	14 119,68	14 119,68		
Autres impôts et taxes assimilées	18 156,60	18 156,60		
Autres dettes	5 381,97	5 381,97		
Produits constatés d'avance	1 572 206,03	1 572 206,03		
TOTAL	1 959 854,01	1 959 854,01		

# COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Les produits constatés d'avance correspondent pour l'essentiel :

- aux subventions de la ville de Reims pour l'exercice 2026 (1466 K€),
- à la quote-part des subventions DRAC pour des projets de l'exercice N+1,
- aux subventions affectées pour le projet "Orgeval en mouvement" de l'exercice N+1,
- à du mécénat de l'exercice N+1.

	Montant
Exploitation	1 572 206,03
TOTAL	1 572 206,03

## CHARGES À PAYER

	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	84 205,46
Dettes fiscales et sociales	64 036,79
Autres dettes	5 381,97
TOTAL	153 624,22

# ENGAGEMENTS

*ASS LE MANÈGE DE REIMS*

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## ENGAGEMENTS DONNÉS

Indemnités de fin de carrière :

L'association Le Manège de Reims a souscrit auprès de la Société Générale un contrat Andante Multisupports pour la gestion des indemnités de fin de carrière.

Ce contrat a pour objet de permettre à l'association le Manège de Reims de régler les indemnités de départ volontaire à la retraite de ses salariés.

Le montant des droits acquis au titre des IFC à la date de clôture des comptes annuels 2025 est de 62 509 €, charges sociales comprises.

Le montant de l'épargne disponible auprès de SOGECAP s'élève à 20 803 € au 31 décembre 2025.

# ANALYSE BILAN

ASS LE MANEGE DE REIMS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

POSTES	2025	2024
<b>A/ IMMOBILISATIONS NETTES</b>	<b>666 020</b>	<b>688 262</b>
Capital souscrit ou fonds associatif		
+ Réserves		
+ Report à nouveau	207 808	207 521
+ Résultat de l'exercice	63 168	288
+ Subvention d'investissement nette	518 401	542 587
<b>B/ TOTAL DU CAPITAL PROPRE</b>	<b>789 377</b>	<b>750 396</b>
Provisions pour risques et charges & fonds dédiés		52 000
+ Emprunts bancaires à plus d'un an (1)		
+ Autres emprunts à plus d'un an (2)		
+ Avances conditionnées à plus d'un an		
- Charges à répartir sur plusieurs exercices		
<b>C/ TOTAL DES AUTRES CAPITAUX</b>	<b>0</b>	<b>52 000</b>
<b>D/ FINANCEMENT STABLE = (B + C)</b>	<b>789 377</b>	<b>802 396</b>
<b>E/ FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL = (D - A)</b>	<b>123 358</b>	<b>114 134</b>
Stocks		
+ Créances clients & comptes rattachés	83 869	50 919
+ Subventions à recevoir	1 490 171	99 350
+ T.V.A	109 609	171 839
+ Autres créances	23 887	21 754
+ Charges constatées d'avance	20 282	32 647
<b>F/ TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 727 817</b>	<b>376 509</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT HORS SUBVENTIONS</b>	<b>237 647</b>	<b>277 159</b>
Acomptes et avances dont les abonnements	56 229	75 834
+ Dettes fournisseurs	195 123	222 116
+ Dettes financières		
+ Dettes sociales et fiscales	173 023	168 130
+ Emprunts à moins d'un an (3)		
+ T.V.A à régler	14 120	5 627
+ Autres dettes	5 382	8 149
+ Produits constatés d'avance	1 572 206	89 530
<b>G/ TOTAL DU PASSIF CIRCULANT</b>	<b>2 016 083</b>	<b>569 386</b>
<b>H/ BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT (F - G)</b>	<b>-288 266</b>	<b>-192 877</b>
Valeurs mobilières de placement		
+ Disponibilités	411 624	314 043
- Concours bancaires (4)		7 032
<b>I/ TRESORERIE</b>	<b>411 624</b>	<b>307 011</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>2 805 461</b>	<b>1 378 814</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>2 805 461</b>	<b>1 378 814</b>